
Date: 02.06.2025 Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport

Thirrje pub like per ofrim in e mbeshtetjes financiare publike per financimin e projekt-

propozimeve dhe programeve te Organizatave Jo Qeveritare ne Kornunen e Fushe-Kosoves.

Drejtoria per Kulture, Rini dhe Sport ne Komunen e Fushe-Kosoves u bene thirrje te gjitha

organizatave jo qeveritare te Regjistruara ne divizionin e OJQ-ve qe veprimtarit e tyre i zhvillojne ne

Komunen e Fushe-Kosoves, te aplikojne per mbeshtetje financiare per fazen e Il-te 2025.

1. Klubet, Shoqatat, OJQ-te dhe individet ne perputhje me kete thirrje publike mund te aplikojne

me projekte-propozimet qe do te kontribuojne ne avancimin dhe fuqizimin e Kultures, Rinis dhe

Sportit ne keto lami:

);> Kulture:

• Art vizual ( fuqizimi i artisteve te rinj, instalime ne hapesira publike, ekspozite):

Manifestime (shenimi i datave historike; shenimi i festave kombetare dhe

nderkombetare dhe shenimi i datave tjera me rendesi ne Komunen e Fushe-Kosoves).

);> Rini:

• Promovimi i vullnetarizmit, integrim i grupeve Rinore dhe atyre te

margjinalizuara.

);> Sport:

• Masivizimi i sportit, perkrahje financiare e klubeve sportive, ngritje e nivelit

profesional te klubeve sportive, aktivitete edukative me simpatizant me qellim te

evitimit te dhunes.turnire dhe kultivimit te vlerave fisnike te sportit.

2. Klubet, Shoqatat, OJQ-te dhe individet mund te aplikojne vetem me nje projekt ne kuader te

kesaj thirrje.

3. Periudha e zbatimit te projektit duhet te jete minimumi 1 muaj dhe maksimumi 6 muaj.

Organizatat [o qeveritare duhet po ashtu te kene te kryer transaksionet financiare sipas

legjislacionit ne fuqi, ne perputhje me rregullat e kontabilitetit si dhe te kene permbushur

detyrimet ndaj Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit dhe te gjithe ofruesve tjere te

mbeshtetjes financiare publike;

4. Te drejte aplikimi per projektet e tyre kane Klubet, Shoqatat, OJQ-te dhe individet qe jane te

regjistruara ne regjistrin e Organizatave [o Qeveritare ne Republiken e Kosoves dhe te cilat

veprojne ne Komunen e Fushe-Kosoves para dates se publikimit te thirrjes publike



5. Propozimet duhet te dorezohen vetem ne formularin e parapare sipas udhezuesit per

aplikim, qe do te jene ne dispozicion rie faqen e internetit te ofrues it te mbeshtetjes financiare

ne web-faqen e komunes linku https://fushekosove.rks-gov.net/ , ndersa thirrjet per sqarime

dhe ceshtje tjera qe lidhen me aplikimin mund te behen vetem ne menyren elektronike ne e-

mail adresen agron.brezniea@rks-gov.net , jo me vone se 3 dite pune para mbylljes se thirrjes

publike.

Mati per dorezirnin e propozimeve per mbeshtetjen financiare eshte prej data: 02.05.2025

dhe perfundon me daten: 09.05.2025.

Verejtje: Klubet, Shoqatat dhe OJQ-te, perfitues te mbeshtetjes financiare,

obligohen te dorezojne raportin narrativ dhe financiar me deshmine e faturave te rregullta me

kupon fiskal, deshmite e pagesave te pagave dhe kontributeve, 15 dite pas perfundimit te

projektit.

Sqarim: Klubet, Shoqatat dhe OJQ-te, te cilet nuk kane permbylle raportin e subveneioneve te viteve

paraprake nuk kane te drejte te perfitojne nga subvencionet e Kornunes se Fushe Kosoves ne kete

thirrje.

Lista e dokumenteve te detyrueshme te thirrjes publike:

Per individe :

• Kopjen e Ieternjoftimit

• Vertetiminy konfirrnimin e Ilogarise bankare (nuk pranohet kopje e karteles bankare)

• Formulari i projekt-propozimit

• Formulari i propozim buxhetit

Per 0JQ/KLUBE:

• Formulari i projekt-propozimit ( per aplikacionin online)

• Formulari i propozim buxhetit ( per aplikacionin online)

• Kopja e certifikates se regjistrimit te OJQ-se ( e skanuar ne formatin PDF)

• Kopja e certifikates se numrit fiskal ( e skanuar ne formatin PDF)

• Konfirmimi dhe pasqyra e llogarise bankare se paku 1 vit (e skanuar ne forma tin PDF- nuk

pranohet kopja e karteles bankare)

• Vertetimi i Administrates Tatimore.

Sqarim shtese : Te gjitha dokumentet e cekura me Iarte duhet te jene ne dy kopje fizike ne

zarfe te ndara.

Aplikacionet mund te dorezohen ne Zyren Pritese, si dhe me ane te postes, ne adresen:

Fushe Kosove, 12000, Rr. Tahir Zemaj, objekti i Komunes, departamenti i DKRS-se



Aplikacionet mund te dorezohen ne Zyren Pritese, si dhe me ane te postes, ne adresen:

Fushe Kosove, 12000, Rr. Tahir Zemaj, objekti i Komunes, departamenti i DKRS-se

Aplikacionet, te cilat nuk e kane dokumentacionin e kompletuar do te diskualifikohen.

Dokumentet nuk pranohen pas mbylljes se thirrjes publike.

Dokumentacioni i kompletuar duhet te dorezohet neyddy zarfe te mbyllura .

Formularet duhet te plotesohen me ane te kompjuterit.

Ana e jashtme e zarfeve duhet ta permbaj:

• Emrin e thirrjes publike,

• Emrin dhe adresen e plote te aplikuesit

• Emrin e plote te projektit

• Mbishkrimin "Mos e hap para hapjes zyrtare".


